INDICAÇÃO  nº    /2020

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores:

O Vereador subscritor do presente, na forma facultada no Regimento Interno, art. 114, tem a honra de propor a seguinte indicação ao Poder Executivo:
Que o Senhor Prefeito do Município entre em entendimento com a Secretaria competente, no sentido de que seja providenciado um estudo visando a revitalização da quadra na Escola Municipal Professora Nereide de Souza Camargo, no que inclui uma estrutura coberta.
Trata-se de uma quadra utilizada por todos os alunos da escola municipal durante as aulas de Educação Física e demais atividades recreativas. Sendo assim, a medida faz-se essencial, pois irá proporcionar mais segurança e comodidade para as crianças durante tais práticas, além de possibilitar a utilização da quadra durante dias chuvosos.

P. encaminhamento.

[bookmark: _GoBack]Arapongas, 06 de janeiro de 2020.

LEVI APARECIDO XAVIER
Vereador
(Professor Levi do Handebol)